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باید با فعالیت ایجابی 
انگیزش حضور در فعالیت 

 داوطلبانه در میان 
فرهیختگان جامعه افزایش 

یابد. هلال احمر نهادی 
 سالم، پویا و

  انسان ساز است که 
می تواند در جامعه امید و 

انگیزش را ارتقا دهد. 
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 ]حسام خراسانی[ نشست علمی- تخصصی »چالش ها و پرسش های اساسی 
« با همکاری معاونت فرهنگی و امور آموزشی و پژوهشی حوزه  جمعیت هلال احمر
هلال احمر  جمعیت  فناوری  پژوهش  و  آموزش،  معاونت  و  فقیه  ولی  نمایندگی 
برگزار شد. این نشست در ادامه سلسله نشست های این نهاد  و با هدف تقویت 
مبانی نظری حوزه امداد و  یاریگری با رعایت پروتکل های بهداشتی و محدودیت های 
فاصله گذاری اجتماعی برگزار شد. هدف از  برگزاری  نشست  علمی-تخصصی، بررسی و 
تحلیل موضوع های مربوط به جمعیت هلال احمر با  حضور اندیشمندان و متفکران 
حوزه علوم انسانی و مقدمه برگزاری همایش اخلاق امدادگری است. محمد  ناصرزاده، 
جامعه شناس، پژوهشگر و ایده پرداز آموزشی در این نشست بر ضرورت توجه به 
ماهیت و  هویت جمعیت هلال احمر به عنوان یک سازمان مردم نهاد تأکید کرد. به 
آموزشی هر  نهادی که فعالیت داوطلبانه دارد، نیازمند احیای  نگاه این کارشناس 
هویت فرهنگی خود است. او محور این نشست را اهمیت  توجه به نشان سازی در 
سازمان مردم نهاد دانست و در ادامه به تشریح الگوها و مدل های المان سازی و 
 نشان گذاری در حوزه داوطلبی پرداخت. آنچه در ادامه می آید، گزارشی از این نشست 

است. 
محمد ناصرزاده، پژوهشگر و مدرس دانشگاه در این نشست به تشریح واکاوی 
خ پرداخت. او در ابتدای سخنان خود با تأکید بر  و نشانه شناسی نهضت  صلیب سر
اینکه  هر نهادی باید واکاوی ها و بررسی هایی در  مورد فهم و درک زیربنایی و پشتوانه 
فرهنگی که در مورد فعالیت های آن  نهاد در طول تاریخ شکل  گرفته است، در میان 
جامعه مخاطبان خود داشته باشد، گفت: »نهاد ها اصولا نیازمند پشتوانه  فرهنگی 
و هویت سازی اجتماعی هستند.  پشتوانه فرهنگی و هویت سازی اجتماعی هر نهاد 
باید با  اصول  شکل گیری آن همخوانی داشته باشد. در مورد جمعیت هلال احمر هم 
ماجرا به همین شکل است.« این  کارشناس بحران در ادامه با اشاره به قدمت نهضت 
خ بر حفظ اصول آن  تأکید کرد. از نظر این مدرس دانشگاه نباید  هلال احمر و صلیب سر

ج شود.  برنامه ریزی در جمعیت های ملی به نحوی باشد که از  اصول اصلی نهضت خار

نیستیم! صرفایکسازمانامدادگر
در ادامه ناصرزاده فعالیت امدادی را یکی از اهداف این نهضت بر شمرد و افزود: 
»البته ما  سازمان صرفا امدادگر نیستیم. نگاه صرف به این بخش در نهضت آسیب 
و چالش جدی است که می تواند  جمعیت های ملی را نیز تهدید کند.« به نگاه این 
کارشناس، چالش زمانی در یک سازمان  داوطلب محور آغاز می شود که وضع عملکرد 
از حالت متداوم به حالت موقت تبدیل شود. او در  توضیح این مسأله گفت: »در 
مدیریت بحران مفهومی داریم به نام مدیریت آسانسوری و مدیریت  کریدوری. در 
آسانسور وضع ساکن است و تا فردی خواهان حرکت آسانسور نشود، حرکت انجام 
 نمی شود، اما جریان در کریدور یا همان راهرو، همیشه ثابت و امری دائمی است. در 
جمعیت  هلال احمر نباید آسانسوری عمل کنیم. البته کارکرد لحظه ای یکی از موارد 
فعالیت های ما است. در  اضطرار باید حاضر شویم. در زلزله و سیل باید خدمت کنیم؛ 
اما نباید تنها محدود به این لحظات شویم.  جمعیت هلال احمر سازمانی است که 

همیشه باید دایر باشد، نه اینکه تنها به وقت نیاز و ضرورت فعال  شود.« 

شهر گمشدهدر
او در ادامه صحبت های خود به اهمیت مشارکت اجتماعی در جامعه شهری با 
توجه به آسیب های  اجتماعی نهفته در آن اشاره کرد و افزود: »در آخرین سرشماری 
سال 96، نشان داده  شد که 74درصد جمعیت کشور شهری و 26 درصد روستایی 
این  دید  نقطه  کدام  در  نهاد  مردم  این  سازمان  که  است  این  من  پرسش  است. 
74 درصد ایستاده است. باید به عنوان تشکل  داوطلبانه نشان سازی کنیم. در هر 

شهر المان  خود را داشته باشیم و پرچم مان را برافراشته کنیم و بگوییم،  هستیم.« 

دنیا فعالیتداوطلبانهدر کاهشچشمگیر
این کارشناس بحران در ادامه با ذکر آماری به افول فعالیت های داوطلبانه در دنیا 
اشاره کرد و افزود: »  چند سال پیش در آمریکا گزارشی منتشر  شد که در آن به میزان 
تفاوت فعالیت اجتماعی در 40 سال اخیر اشاره شده بود. در این گزارش آمده بود که 

در  فاصله زمانی 1970 تا 1975، 25درصد گروه های جوان  عضویتی در گروه های مردم 
نهاد نداشتند. این  آمار پس از سال 2000 کاملا معکوس شد و 75 درصد جوانان هیچ 
فعالیت  با  باید  است  معتقد  بحران  کارشناس  این  ندارند.«  داوطلبانه ای  فعالیت 
ایجابی انگیزش حضور در فعالیت  داوطلبانه در میان فرهیختگان جامعه افزایش 
یابد. او هلال احمر را نهادی سالم، پویا و  انسان ساز  تعریف می کند که می تواند در 

جامعه امید و انگیزش را ارتقا دهد. 

 راهورودبهشهر
ح کرد که چگونه باید وارد جامعه شهری شد؟ به  او در ادامه این پرسش را مطر
اعتقاد این جامعه  شناس باید جمعیت هلال احمر در شهر رصد و دیده شود. او راهکار 
اصلی را نشان و پرچم گذاری در  شهر معرفی کرد و افزود: »در شهر چادر بزنید، کانکس 
بزنید،  لوگوی هلال را پرچم و در شهر  افراشته کنید. بگذارید شهرنشینان شما را 
ببینند.« مسأله دیگری که در این نشست مورد واکاوی قرار  گرفت، جذب مشارکت 
جوانان نخبه در فعالیت های این سازمان مردم نهاد است. پیشنهاد سخنران  در این 
نشست بهره گیری از جوانان خلاق و نخبه در حوزه فعالیت های جمعیت هلال احمر 
است. او در  این بخش با اشاره به فعالیت مثبت جوانان نخبه در عرصه رباتیک، بر 
این جوانان در  از نگاه و خلاقیت  بر بهره گیری  ضرورت توجه جمعیت هلال  احمر 
حوزه ربات امدادگر تأکید کرد و افزود:  »جمعیت  هلال احمر باید در این زمینه ها در 
رده دانش آموزی، دانشجویی، مسابقات داخلی و بین المللی  برگزار کند. این موضوع 
می تواند در تولید ربات زنده یاب، ربات امدادگر که از تکنولوژی های بروز  بحران به شمار 

می آید، کمک کند.«  

اهمیتتدوینیکسندملی
بر ضرورت  ایران  با اشاره به صدسالگی جمعیت هلال احمر در  این پژوهشگر 
مستندسازی سیر صد  ساله این سازمان مردم نهاد تأکید کرد. او در ادامه به هفت 
یگانگی،  بشردوستی،  خدمت  داوطلبانه،   استقلال،   بی طرفی،  بی غرضی،  اصل 
، تأمین احترام  انسان ها،   جهان شمولی و چهار هدف تلاش برای تسکین آلام بشر
حمایت از زندگی و سلامت انسان ها،  کوشش برای برقراری دوستی و تفاهم متقابل و 
خ آمده اشاره کرد  و افزود:  »مبنا و  صلح  پایدار میان ملت ها که در نهضت صلیب سر
ج از این  پایه برنامه ریزی ما هم باید  این اصول و این اهداف شود. ما نمی توانیم خار
اهداف و این چارچوب گفتمانی ارایه دهیم اما  می توانیم در راستای این چارچوب و 
از این  سند استفاده و  اهداف سندی ملی را تدوین کنیم که کشورهای دیگر هم 

بهره گیری کنند.« 

المانخودراداشتهباشیم شــهر هر بایدبهعنوانیکتشــکلداوطلبانهنشانســازیکنیم.در
وپرچممانرابرافراشــتهکنیموبگوییم،هســتیم.

راهنمایپویشملی»غرقنشویم«
]شهروند[ معاونت آموزش، پژوهش و فناوری جمعیت هلال احمر راهنمای پویش 

ملی »غرق نشویم« را منتشر کرد .   در این  راهنما آمده است :
 1  - برای اطلاع از پویش ملی »غرق نشویم« ابتدا وارد سایت آموزش همگانی)خادم( به آدرس   

   www.khadem.irشوید . 
 2 -   در بخش بالای سایت، روی پوستر پویش »غرق نشویم« کلیک کنید .

 3    - بلافاصله میثاق نامه پویش »غرق نشویم« نمایش داده می شود که می توانید به آن 
بپیوندید /www.khadem.ir  . میثاق نامه/غرق-نشویم

 4   - برای استفاده از مطالب آموزش و امدادی در مورد غرق شدگی می توانید از صفحه 
اختصاصی پویش استفاده کنید.

 5   - در بخش پایانی صفحه پویش »غرق نشویم« می توانید دیدگاه ها و نظر خود را وارد کنید . 
  https: //t.me/Ghargh_Nashavim_bot   6- در صورت داشتن تلگرام، می توانید با مراجعه به آدرس 
پویش به  نیز  را  دیگران  و  ساخته  شخصی  تصویر  و  نام  را  با  کمپین  ویژه   پوستر 

 دعوت کنید. 

99؛مرحلهدومپنجمیندورهانتخاباتمجامع 26تیر
]شهروند[ مدیرکل هماهنگی مجامع و امور استان های جمعیت هلال احمر از برگزاری 
مرحله دوم پنجمین دوره انتخابات مجامع  جمعیت هلال احمر به صورت همزمان در 
سراسر کشور در بیست وششم تیرماه خبر داد .   افشین یگانه درباره دومین مرحله 
پنجمین  دوره انتخابات مجامع جمعیت هلال احمر، گفت:   »براساس فرم شماره یک و 
برنامه زمان بندی شده،  از دوم تیرماه دعوت نامه های  مربوطه برای اعضای مجمع عمومی 
استان ها به منظور ثبت نام به عنوان کاندیدا در هیأت مدیره و  بازرس جمعیت هلال احمر 

 استان ها ارسال شده است .«
او افزود: »اعضای شرکت کننده در انتخابات می توانند از چهارم تا هشتم تیرماه سال 
جاری با دریافت فرم های شماره2 و شماره3  دستورالعمل مرحله دوم پنجمین دوره 
انتخابات مجامع با مراجعه حضوری به شعب شهرستان هایی که عضو شده اند یا مراکز 
 استان ها برای ثبت نام به عنوان کاندیدای اعضای هیأت مدیره یا بازرس هلال احمر استان 
اقدام کنند   ». دبیر ستاد مرکزی اجرایی انتخابات جمعیت هلال احمر با اشاره به مدت زمان 
سه روزه برای بررسی مدارک نامزدهای هیأت  مدیره و بازرسی جمعیت هلال احمر، اضافه 
کرد: »به استناد ماده39 آیین نامه و بند11 دستورالعمل اجرایی مرحله دوم پنجمین  دوره 
انتخابات مجامع جمعیت هلال احمر، ستاد اجرایی انتخابات از نهم تا یازدهم تیرماه مهلت 
دارند نسبت به بررسی مدارک  نامزدهای مرحله دوم انتخابات اقدام کنند .«او تأکید کرد: »در 
دوازدهم و سیزدهم تیر 99، ستاد اجرایی انتخابات استان به استناد ماده39 آیین نامه، 
اسامی افراد واجد شرایط را  براساس مدارک بررسی شده، اعلام می کند .«یگانه با تأکید بر 
مهلت زمانی دو روزه برای اعتراض نامزدها به بررسی های انجام شده از سوی ستاد اجرایی 
انتخابات، گفت:    »نامزدهای متقاضی شرکت در مرحله دوم پنجمین دوره انتخابات مجامع 
جمعیت هلال احمر چهاردهم و پانزدهم تیرماه سال جاری فرصت  دارند نسبت به رد 
صلاحیت خود به هیأت نظارت استان اعتراض کنند .«یگانه با اشاره به برگزاری مرحله دوم 
پنجمین دوره انتخابات مجامع، گفت:»به استناد ماده 43،44،45،46و47 آیین نامه، 
مرحله  دوم انتخابات این دوره ساعت 9 صبح روز پنجشنبه بیست وششم تیرماه به 

صورت همزمان در 31 استان کشور برگزار می شود .«

نیرویهلالاحمر 95هزار
راغربالگریکردند 21میلیوننفر بیشاز

   ]شهروند[ معاون عملیات سازمان امدادونجات جمعیت هلال احمر گفت: »با ابلاغ 
ح ملی غربالگری کووید-  19، 95هزار نیروی هلال احمری، بیش از  ستاد ملی کرونا در طر

21میلیون نفر را  مورد تب سنجی قرار دادند .«
نجاتگران  و  امدادگر  جوانان  داوطلب،  اعضای   « داد:  ادامه  محمدی  محمدباقر 
تا  اسفند98  بیست وپنجم  از  را  کرونا  بیماری  غربالگری  ح  طر هلال احمر،  جمعیت 
چهاردهم فروردین99 در تمامی استان های کشور به  ویژه 13 استان پرخطر اجرا کردند .«

مراکز  و  شهرها  خروجی  و  ورودی  در  خاص  صورت  به  ح  طر »این  کرد:  ح  مطر او 
موقت  پست   850 از  بیش  در  و  فرودگاه ها  قطار  ایستگاه های  ازجمله  پرجمعیت 
عملیاتی شد .« محمدی گفت: »95هزار نیروی مشارکت کننده، بیش از 21میلیون نفر را 
مورد بازرسی سلامت و تب سنجی قرار دادند و از  این تعداد بیش از 14هزار نفر نیز به 

مراکز درمانی برای کنترل ادامه روند بیماری ارجاع داده شدند .«

سعید غلامحسینی/ شهروند


